
 

Bożonarodzeniowe sałatki - smaczne i zdrowe 

Składniki 

pierś z kurczaka 

5 jajek 

30 dag żółtego sera 

puszka kukurydzy 

słoik marynowanej cebulki 

chrzan, majonez 

mały jogurt naturalny 

szczypiorek, sól, pieprz  

 

Wykonanie: 
1. Pierś z kurczaka pokroić w kostkę, przyprawić i podsmażyć na patelni. 

2. Jajka ugotować na twardo i pokroić w kostkę. 

3. Ser zetrzeć na tarce o grubych oczkach. Dodać pozostałe składniki. 

4. Chrzan wymieszać z majonezem i jogurtem. Zalać sosem wszystkie składniki 

i dokładnie wymieszać. Doprawić do smaku. Posypać posiekanym szczypiorkiem. 
 

 

  Składniki: 
20 dag solonych śledzi 

dwa duże buraki 

6 jajek 

nać pietruszki 

10 dag majonezu 

10 dag jogurtu naturalnego (typ grecki) 

sól, pieprz 

Sposób przygotowania 
Gotujemy buraki. Śledzie moczymy w zimnej wodzie przez godzinę. Po tym czasie 

wyjmujemy je z wody i dokładnie osuszamy i kroimy w grubszą kostkę. Ugotowane 

buraki studzimy i trzemy na tarce o grubych oczkach. Jajka gotujemy i również trzemy 

na tarce. Majonez mieszamy z jogurtem i przyprawami (uwaga na sól, śledzie są ciągle 

słone). 

W dowolnej salaterce układamy warstwowo: śledzie, buraki, jajka, i polewamy je 

sosem majonezowo-jogurtowym. Robimy tak do wyczerpania składników. Sałatkę 

ozdabiamy jajkiem i pietruszką.  

Powinna postać w lodówce kilka godzin, alby składniki  się "przegryzły". Jest pyszna!  

Smacznego! 

 

Cena 1 zł 

Białe Boże Narodzenie 
z przenajświętszą niebios chwałą 
chcemy Cię na rękach przenieść 
w dom nasz, żeby dłużej trwało. 

 

Białe Boże Narodzenie 
ze stajenką i dzieciątkiem 

naszych marzeń bądź spełnieniem! 
Dobrych zdarzeń bądź początkiem. 

 

Białe Boże Narodzenie 
najpiękniejsze z świąt dziecięcych, 
pozostaniesz nam wspomnieniem 

żywej baśni i czymś więcej... 

autor Franciszek Kobryńczuk 

Redakcja Gazetki: Uczniowie klas Va, Vc i VIa 

Redaktorzy naczelni: Monika Dziekan, Katarzyna Janas 

Opracowanie komputerowe Lidia Czyżewska 



W ramach programu „W tradycji siła” realizowanego przez Stowarzyszenie 

ASTA uczniowie klas I – VI przystąpili do konkursu na najpiękniejszą kartkę 

świąteczną.  

Komisja konkursowa w składzie: p. Dorota Kaca, p. Marzena Książek  

i p. Lidia Czyżewska spośród 48 prac, które zostały złożone wyłoniła 

laureatów. Zostali nimi: 

Maciej Sobol (kl. Ia), Gabriela 

Kęska (kl. Ia), Marcel Prokop 

(kl. Ib), Roksana Cibor (kl. IIb), 

Emilia Rabijewska (kl. IIc),  

Julia Marut (kl. IIIa), Karolina 

Świątek (kl. IIIa),  

Julia Sobol (kl. IVa) 

Gratulujemy 
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1. Msza o północy.            

2. Ryba wigilijna.             

3. Obchodzi imieniny 24 grudnia.         

4. Kiedy zaświeci pierwsza ……….. siadamy do kolacji wigilijnej.     

5. Świąteczne przedstawienie.           

6. Drzewko ubierane na Boże Narodzenie.        

7. Dzielimy się nim w czasie wigilii.  

8. Składane na różne okazje.   

 

Rozwiązanie: ……………………………………..  

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa................ 



KLASY I-III 
Uzupełnij podane wyrazy brakującymi literami tak aby powstały nazwy związane 

z Bożym Narodzeniem. (podpowiedź – brakuje tylko samogłosek). 

 

 
 

 

KLASY IV-VI  
Znajdź w diagramie słowa związane ze Świętami Bożego Narodzenia.  
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Samorząd Uczniowski klas starszych zorganizował i przeprowadził Dzień Życzliwości 

w naszej szkole. Działania te rozpoczęły się już 15 listopada. Na lekcji wychowawczej 

uczniowie przygotowali swoje „życzliwe łapki”, z których zostało stworzone Drzewo 

Życzliwości. Na każdej łapce napisane było miłe słowo. Ponadto wybieraliśmy 

najżyczliwszą osobę z każdej klasy. 

Oto i oni: 

− Sebastian Pułkowski VIc 

− Paulina Cybulska VIb 

− Jakub Młoczkowski VIa 

− Natalia Borodziuk Vc 

− Jakub Wierzbicki VB 

− Zuzanna Maj Va  

− Zuzanna Bolek IVa 

− Paulina Bonasewicz 

Kolejnym działaniem szkolnej społeczności było 

udekorowanie drzwi pracowni wykonanym przez 

siebie plakatem. Promowały one życzliwe zwroty, 

grzecznościowe słowa. 

Podsumowaniem tych działań była wspólna 

lekcja wychowawcza klas IV-VI przeprowadzona 

na sali gimnastycznej. Uczennica klasy Va Zuzanna 

Rdzanek wyrecytowała utwór dotyczący 

życzliwości swojego autorstwa. 

Klasy otrzymały słodkie upominki za działania na rzecz dobroci. Również 

zaprezentowały swoje 

okrzyki. Można było 

usłyszeć: „Przepraszam, 

proszę, dziękuję trzy 

magiczne słowa, aby być 

życzliwym trzeba je 

stosować” - klasa Vc 

„Od lat wielu w każdym roku 

taki dzień wypada, mamy na 

myśli dwudziestego 

pierwszego listopada – 

to dzień radości i życzliwości. 

Dzień życzliwości uczniowie podkreślili zakładając stroje w żółtym kolorze. 



Ach! Co to był za wieczór-moc wrażeń, dobrej zabawy. Oczywiście mamy na myśli dyskoteką andrzejkową, która odbyła się 

27 listopada 2013 roku. Uczniowie bawili się w rytmie hitów. W czasie zabawy były dedykacje, które wywoływały aplauzy. 

Istne szaleństwo zapanowało, gdy panny chciały dowiedzieć się, co je czeka w najbliższej przyszłości. Kawalerowie również 

byli dociekliwi i korzystali z przygotowanych wróżb. Niestety andrzejki dobiegły końca, ale uczestnikom na pewno pozostały 

w pamięci wróżby - kto wie, może się spełnią.  

 



  
Brytyjskie tradycje świąteczne to mieszanka wierzeń 

i obyczajów ludów, które zamieszkiwały Wyspy Brytyjskie na 

przestrzeni wieków. Część z nich jest znana na całym świecie, 

głównie dzięki ekspansji amerykańskiej i anglosaskiej kultury. 

O innych niewiele wiemy...  

− Zwyczaj zawieszania gałązki jemioły (ang. mistletoe), 

pod którą można pocałować nie tylko ukochaną osobę 

został już szeroko rozpropagowany poza granicami 

kultury krajów anglojęzycznych. 

− Inny mniej znany zwyczaj to palenie w kominku polana 

w Wigilię Bożego Narodzenia. Polano to Wyspiarze 

nazywają Yule log (Yule log to także nazwa ciasta, które 

przypomina wyglądem to polano i jest podawane 

w Święta). 

− Brytyjczycy, tak jak Polacy i prawie wszystkie narody świętujące Boże 

Narodzenie ubierają choinkę. 

− Boże Narodzenie to święto dzieci, które najbardziej pragną znaleźć prezenty. 

Gdzie? Zazwyczaj nie jak u nas - pod choinką, ale w ogromnej pończosze lub 

skarpecie, którą wieszają w wigilijny wieczór w pokoju, gdzie najłatwiej przez 

komin może dostać się Święty Mikołaj. Brytyjskie dzieci czekają na Mikołaja 

międzynarodowego o odowodzie amerykańskim (Santa Claus albo 

FatherChristmas) - tego z białą brodą jeżdżącego saniami zaprzężonymi 

w renifery.  

− Pierwszego dnia Świąt (Christmas Day), dzieci szukają w swoich pończochach 

prezentów. Później rodziny często jedzą wspólny obiad, na który składa się 

pieczony indyk, gęś albo wołowina i Christmas pudding z suszonymi owocami, 

w którym czasami dzieci mogą znaleźć ukryte monety albo drobne zabawki. 

Na deser są mince pies (okrągłe babeczki z suszonymi owocami, bakaliami itp.). 

− Znanym świątecznym zwyczajem jest pulling of Christmascrackers. Cracker to 

mała zwinięta w rulonik i zawiązana na obu końcach tubka z papieru. W środku 

znajdują się małe zabawki, błyskotki, kapelusiki świąteczne albo zagadki. 

Crackers otwiera się w pierwszy dzień Świąt. 

Żeby dostać się do tego, co jest w środku dwoje 

ludzi musi ciągnąć za jego końce - przy otwarciu 

słyszy się charakterystyczny dźwięk i ze środka 

wypada zawartość. 

− Pierwszego dnia świąt tradycyjnie wygłasza 

przemówienie królowa. Tradycję tę rozpoczął 

król Jerzy V w 1932 roku. 

− Drugiego dnia Świąt (Boxing Day - nazwany tak 

od zwyczaju dawania "świątecznych pudełek" 

tzw. ChrismtasBoxes służącym i dostawcom) 

Brytyjczycy tradycyjnie obdarowują służbę i biednych. Ci, którzy służby nie mają 

spotykają się w gronie przyjaciół na świątecznych przyjęciach. 

Marcelina Mazurek kl. VIb 

W dniu 16 grudnia 2013 r. został rozstrzygnięty 

wewnątrzszkolny konkurs na ozdobę choinkową. 

Komisja w składzie: p. Agnieszka Lis, p. Dorota 

Lisowska i p. Izabela Warchoł dokonała wyboru 34 

najlepszych prac spośród 50 ozdób.  

Wszyscy uczniowie, którzy wzięli udział w konkursie 

zostali nagrodzeni ocenami celującymi z plastyki.  

Prace wyróżnione zostały przesłane do Miejskiego 

Ośrodka Kultury na „Konkurs Plastyczny na bombkę 

bożonarodzeniową”, gdzie 18 grudnia 2013 r. 

nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu. 

III miejsce zdobyła Klaudia Dziedzic (kl. Va), 

a wyróżnienie otrzymał Andrzej Chojnacki 

(kl. IVa). 
Agnieszka Lis 

Martina Stoessel urodziła się 21 marca 

1997 roku w Buenos Aires. Jest córką producenta 

i reżysera Alejandro Stoessel'a. Ma brata, który jest 

o rok starszy, nazywa się Francisco. Kariera Martiny 

zaczęła się od popularnego 

serialu „Violetta”, w którym gra 

główną rolę. Martina ma długie, 

brązowe, lekko kręcone włosy, 

brązowe oczy. W serialu jest 

bardzo dziewczęca, ale w 

prawdziwym życiu preferuje rockowy styl. 

Jej najlepszą przyjaciółką jest Mercedes Lambre 

(serialowa Ludmiła). Jak sama mówi, najważniejsza 

jest dla niej rodzina i przyjaciele. Nie tylko jest 

aktorką, ale i piosenkarką. Wydała nawet płytę 

zatytułowaną „Hoy Soms Mas”.  



 


